Если иное не будет прямо предусмотрено Сторонами в Договоре, за 

каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком 

обязательства по Договору, которое не имеет стоимостного выражения (за 

исключением просрочки исполнения), Заказчик вправе взыскать с него штраф в 

размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) руб. 00 коп. за каждый факт нарушения: 

- нарушение требований пожарной безопасности; 

- нарушение требований охраны труда; 

- нарушение требований к допуску персонала на Объекты; 

- нарушение требований нормативных документов в строительстве;